

Die aktuellen Eintrittsentgelte für den Stadtpark Lahr

Erwachsene/Rentner	3,00 Euro
Kinder (6 bis 17 Jahre)	1,20 Euro
Schüler (über 17 Jahre mit Ausweis)	1,20 Euro
Schwerbehinderte ab 50 Prozent (mit Ausweis)	1,20 Euro
Gruppen ab zehn Personen pro Person	2,50 Euro
Schulklassen pro Schüler (Aufsichtsperson frei)	0,50 Euro
Jahreskarte Einzelperson	22,00 Euro
Jahreskarte Kinder, Schüler, Schwerbehinderte	15,00 Euro
Jahreskarte Familie (zwei Erwachsene + alle Kinder bis 18 Jahren)	25,00 Euro

Lahr-Pass-Inhaber erhalten 50 Prozent Ermäßigung auf die genannten Preise.

Die aktuellen Entgelte für Vermietungen für den Stadtpark Lahr ab 01.01.2021

	Neu
Ganztagesveranstaltung in der Orangerie: inkl. Eintrittsentgelte bis 70 Personen, jede weitere Person 2,00 Euro	400,00
Trauung/ähnliche Events in der Orangerie/Pavillon, maximal 4 Stunden Nutzungsdauer; inkl. Eintrittsentgelte bis 40 Personen, jede weitere Person 2,00 Euro	200,00
- Nutzung von zwei Locations gleichzeitig für Trauung	220,00
- Nutzung von zwei Locations für Ganztagesveranstaltung	450,00
Nutzung des Stadtparks für gewerbliche Fotoshootings und/oder Filmaufnahmen bis zu 4 Stunden (zzgl. eventuell anfallenden Aufwand für Personal/Betreuung vor Ort)	100,00
Nutzung des Stadtparks für gewerbliche Fotoshootings und/oder Filmaufnahmen, ganztags (zzgl. eventuell anfallenden Aufwand für Personal/Betreuung vor Ort)	150,00
Nutzung des Stadtparks für Fotoshootings und/oder Filmaufnahmen für Schulen, Hochschulen und/oder Studienzwecken	kostenlos
Nutzung des Stadtpark für Fotoshootings für Brautpaare (Eintritt für Brautpaar ist kostenlos, weitere Personen eintrittspflichtig)	kostenlos

Entgelte für die Vermietung von Mobiliar u. Dekopflanzen ab 01.01.2021

Vermietung Mobiliar (Preise in Euro)	Neu
Stühle (Holz oder Kunststoff) pro Tag bzw. Wochenende	2,50
Tische (rund oder rechteckig als Klappisch) pro Tag bzw. Wochenende	5,00
Vermietung von Dekopflanzen	
mittlere Pflanze (z.B. Ficus benjamin) je Tag bzw. Wochenende; Transport gesondert nach tatsächlichem Aufwand	17,50

große Pflanzen (z.B. Palmen) je Tag bzw. Wochenende; Transport gesondert nach tatsächlichem Aufwand	25,00
Palme oder Sommerflorkübel für eine ganze Saison (Mai – Oktober), inklusive Transport und Pflege durch den BGL	230,00
Oleander für eine ganze Saison (Mai - Okt.), inklusive Transport und Pflege durch den BGL	150,00